

ZMLUVA O DIELO č. 28022025
podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnkov

I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : Obchodné meno : **Mesto Lučenec**
Sídlo organizácie : **Fišakovská cesta č. 287, 984 01 Lučenec**
Zastúpený : **PhDr. Alexandra Pivková, primátorka**
Zodpovedný vo veciach zmluvných :
Igor Korniet, prednosta úradu
Zodpovedný vo veciach technických :
Ing. Vojtech Ottmár
IČO : **00316181**
DIČ : **2021237152**
Bankové spojenie : **Prima Banka a.s., Lučenec**
Číslo účtu IBAN : **SK41 5600 0000 0060 0700 4001**
Telefón/fax : **047/4307220, 047/4326045**
Email : **primatorka@lucenec.sk**

Zhotoviteľ : Obchodné meno : **COSTRUO spol. s r.o.**
Sídlo : **Parný mlyn č. 5142, 984 01 Lučenec**
Zastúpený : **Ing. Jozef Princz, konateľ**
IČO : **31588794**
DIČ : **2020465018**
IČ DPH : **SK2020465018**
Bankové spojenie : **VÚB a.s., Lučenec**
Číslo účtu IBAN : **SK22 0200 0000 0026 8555 7459**
Telefón : **0474320944**
Email : **costruo@costruo.eu**

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu BB odd.: Sro, vl.č. 1315/S

II.
Východiskové podklady a údaje

2.1. Podkladom pre zhotovenie zmluvy je ponuka zo dňa /dátum vyplní uchádzač/04.2024 vo verejnom obstarávaní na predmet zmluvy.

2.2. Východiskové údaje:

2.2.1. Názov stavby: **Vodovodná prípojka MŠ Partizánska**



III.

Predmet plnenia

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela:

" Vodovodná prípojka MŠ Partizánska"

podľa krycieho listu rozpočtu zo dňa /dátum vyplní uchádzač/ 26.02.2025, vypracovaného položkovite, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom ako aj podľa podmienok stanovených stavebným úradom a dohodnutých v tejto zmluve.
3. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

IV.

Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví celé dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Celková cena diela za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je to cena maximálna, ktorú nie je možné prekročiť.

Cena bez DPH	12 103,37 EUR
DPH 20%	2 783,78 EUR
Cena vrátane DPH	14 887,15 EUR

2. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie staveniska, zriadenie prípojok a úhradu energií pre účely výstavby. Do ceny je možné premietnuť po odsúhlasení oboch zmluvných strán vo forme dodatku ku zmluve zmeny uvedené v čl. IV. bode 3 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a zníženie rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané a ktoré boli odsúhlasené projektantom.
4. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
5. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a zašle objednávateľovi.

V.

Platobné podmienky

1. Fakturáciu vykoná zhotoviteľ podľa skutočne prevedených prác. Podkladom na úhradu bude stavebným dozorom podpísaný súpis vykonaných prác.



2. Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti faktúr do 30 kalendárnych dní po tom, ako objednávateľ dostane od zhotoviteľa vystavenú faktúru v dvoch vyhotoveniach.

VI.

Lehota výstavby diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase:

Termín začatia prác: 03.03.2025

Termín ukončenia prác: 07.03.2025

2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko neodkladne. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.

3. Predĺženie doby výstavby:

Zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby diela v prípade:

a/ množstva alebo povahy prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom,

b/ zdržania, chyby alebo prekážky spôsobených objednávateľom,

c/ ak objednávateľ je v omeškaní s odovzdaním staveniska v zmluvnom termíne.

Objednávateľ

dodatkom k zmluve o dielo predĺži termín ukončenia diela o počet dní, o ktoré bude odovzdanie

staveniska v omeškaní,

VII.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je MŠ Partizánska, Ul. Partizánska č. 273/19, 984 01 Lučenec.

VIII.

Vykonávanie diela

1. Stavebné práce vykonávané zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ poveruje touto funkciou stavbyvedúceho. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom odovzdávaní vykonaných prác, vypracovaním



dodatkov vyplývajúcich z naviac prác požadovaných objednávatelom a odsúhlasených vopred oboma zmluvnými stranami, ako i pri odovzdaní – preberaní ukončeného diela.

4. Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku a písomnou formou.
5. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
6. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať riadne používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov
7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si preveril správnosť výpočtu výkazu výmer na základe predloženej projektovej dokumentácie. Zistené prípadné kladné alebo mínusové odchýlky výkazu výmer od projektovej dokumentácie predloženej objednávatelom sú zahrnuté v ocenenom výkaze výmer.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú trvale neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
10. V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje:
 - dodržať všetky ustanovenia oznámenia k ohláseniu stavebnej úpravy.
 - zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiaducemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a verejných komunikácií a podľa potreby zabezpečiť počas vykonávania diela bezpečnosť a plynulosť cestnej a pešej premávky,
 - vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávateľa alebo jeho zástupcu),
 - zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
 - riadne používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov (ďalej len „OOPP“), ochranných zariadení a iných ochranných opatrení,
 - naložiť, odviezť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu, stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa,
 - zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky,

17.9.2017

- zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
- zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj trvale zakrytých) zhotoviteľa stavebným dozorom a zástupcom objednávateľa výzvou v stavebnom denníku,
- za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávateľ ich zabudovaním do diela. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ,
- vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu so zákazkou odovzdať aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác
- Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady poistenie zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu podnikateľa na celé obdobie výstavby až do odovzdania diela objednávateľovi, vo výške finančného plnenia diela. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.
- dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy, to znamená, že treba dodržať sústavu STN,
- na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.

11. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ.

12. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.

13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a ŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.

14. Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovní všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a objednávateľovi.

Handwritten signature in blue ink.

IX.

Záručná doba a jej plynutie

1. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku na dodávku dokončeného diela 60 mesiacov.
2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
3. Zákazka bude zhotoviteľom odovzdaná a objednávateľom prevzatá aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce so stanovením termínu ich odstránenia.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii. Rozoznávajú sa:
 - a. zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia
 - b. skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný zahájiť práce na odstránení reklamovanej vady diela do 7 dní od doručenia písomného oznámenia o reklamovaných vadách a preukázať aktívnu účasť na bezodkladnom odstraňovaní vady.
5. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady, či nedorobku. Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených projektovou dokumentáciou, prílohami tejto zmluvy, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi i technologickým predpisom zhotoviteľa a všeobecnými technologickými predpismi, alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
6. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.



X.

Odobzkanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ písomne alebo ústne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odobzkanie diela najneskôr 5 dní pred termínom, kedy by malo byť dielo pripravené na odobzkanie.
2. Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa najneskôr do 5 dní od písomnej alebo ústnej výzvy zhotoviteľa príde na preberacie konanie.
3. Ak zhotoviteľ dokončil práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávateľ so zhotoviteľom spíše protokol o odobzdaní a prevzatí dokončených alebo ucelených častí diela.
4. V čase preberacieho konania t.j. od jeho začatia do jeho ukončenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením, ak preberacie konanie bolo začaté v posledný deň lehoty, ktorej sa mohlo podľa zmluvy o dielo plniť.

XI.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. Ak zhotoviteľ odobzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode VI., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny uvedenej v čl. IV. za každý deň omeškania
2. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

XII.

Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
 - a) odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
3. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - a) prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 21 dní
 - b) prekročenie lehoty zhotovenia zákazky uvedenej v čl. VI tejto zmluvy o viac ako 30 dní.



XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, a všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po 2 vyhotovení.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia podľa zákonných ustanovení.

V Lučenci dňa 28.02.2025

V Lučenci dňa 03.03.2025.

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:



Ing. Jozef Princz
konateľ



PhDr. Alexandra Pivková
primátorka mesta

COSTRUO, spol. s r.o.

Parný mlyn 5142
984 01 LUČENEC
IČO: 31 588 794
IČ DPH: SK2020465018



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Vodovodná pripojka MŠ Partizánska**

JKSO

EČO

Miesto

Lučenec

IČO

00316181

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Lučenec**

Projektant

Zhotoviteľ **COSTRUO, spol. s r. o.**

Spracoval

CPV

CPA

Rozpočet číslo

25-011

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 810,95	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	7 568,12	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	87,13	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	47,53	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	6,12			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	410,40			18	VRN z rozpočtu	1 036,00
7	ZRN (r. 1-6)		9 930,25	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	1 036,00
20	HZS		1 137,12	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	Pečiatka	24	DPH 23,00 % z 12 103,37
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípochy a odpochy	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa
		27	Kľzavá doložka
		28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Vodovodná prípojka MŠ Partizánska

Objednávateľ: Mesto Lučenec

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r. o.

Miesto: Lučenec

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
25-011	Vodovodná prípojka MŠ Partizánska	12 103,37	2 783,78	14 887,15	0,00	9 930,25	1 137,12	1 036,00	0,00
A	Rozpočet	12 103,37	2 783,78	14 887,15	0,00	9 930,25	1 137,12	1 036,00	0,00

Celkom

12103,37 2783,78 14 887,15 0,00 9 930,25 1 137,12 1 036,00 0,00




ROZPOČET

Stavba: Vodovodná prípojka MŠ Partizánska

Objekt: Rozpočet

Objednávateľ: Mesto Lučenec

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r. o.

Miesto: Lučenec

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9 379,07

29,270

1

Zemné práce

5 230,75

25,492

1	130301001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	1,800	72,07	129,73	0,000
2	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	28,000	44,14	1 235,92	0,000
3	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,900	100,79	292,29	0,000
4	132211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	30,900	20,15	622,64	0,000
5	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	10,000	9,45	94,50	0,261
6	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	10,000	5,49	54,90	0,000
7	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	15,400	1,80	27,72	0,000
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,400	5,01	77,15	0,000
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	61,600	0,51	31,42	0,000
10	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	15,400	5,62	86,55	0,000
11	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	15,400	12,91	198,81	0,000
12	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,400	0,86	13,24	0,000
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	24,640	60,00	1 478,40	0,000
14	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,400	4,78	64,05	0,000
15	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - kamenivom	m3	3,900	4,78	18,64	0,000
16	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	7,371	17,18	126,63	7,371
17	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	9,450	37,10	350,60	0,000
18	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	17,860	17,10	305,41	17,860
19	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	41,800	0,53	22,15	0,000

5

Komunikácie

118,96

1,186

20	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	2,000	6,39	12,78	0,398
21	565171111.S	Podklad z betónu hr. 100 mm	m2	2,000	20,90	41,80	0,528
22	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2,000	0,43	0,86	0,001
23	577144211.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2,000	31,76	63,52	0,259

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

210,90

2,546

24	631312681.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 20/25 hr. 80 mm	m2	2,500	14,71	36,78	0,448
25	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,950	155,59	147,81	2,084
26	631319175.S	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	0,950	4,81	4,57	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	631362421.S	Výstuž mazaŇn z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	2,500	6,17	15,43	0,012
28	632001051.S	Zhotovenie penetračného náteru	m2	2,500	0,54	1,35	0,000
29	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	0,950	5,22	4,96	0,001

8 Rúrové vedenie 1 531,04 0,046

30	871221548	mm	m	36,000	8,60	309,60	0,038
31	286130033700.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m - 6 m	ks	6,000	6,81	40,86	0,006
32	871319011.S	Demontáž vodovodného potrubia	m	36,000	9,52	342,72	0,000
33	877221062.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 63 mm	ks	6,000	9,75	58,50	0,000
34	286530227400.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 63 mm	ks	6,000	10,32	61,92	0,001
35	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	36,000	1,04	37,44	0,000
36	Pol.2	Podružný materiál	-	1,000	680,00	680,00	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 451,18 0,000

37	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	8,000	3,99	31,92	0,000
38	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	8,000	19,37	154,96	0,000
39	961055111.S	Búranie základov - prechod, -2,40000t	súb	1,000	380,00	380,00	0,000
40	965042121.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŇn, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm -2,20000t	m3	0,300	182,62	54,79	0,000
41	965043421.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŇn, betón s poterom -2,20000t	m3	0,750	170,56	127,92	0,000
42	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,347	16,77	89,67	0,000
43	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	42,776	0,50	21,39	0,000
44	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,347	14,34	76,68	0,000
45	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	53,470	1,61	86,09	0,000
46	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,347	80,00	427,76	0,000

99 Presun hmôt HSV 836,24 0,000

47	998271201.S	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	29,270	28,57	836,24	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 134,66 0,047

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 30,16 0,005

48	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	1,500	19,60	29,40	0,005
49	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,294	2,60	0,76	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 104,50 0,041

50	771541210.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do ímelu flexibil.	m2	1,500	29,20	43,80	0,005
51	597740002100.S	Dlaždice keramické	m2	1,560	35,20	54,91	0,036
52	771991111.S	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby	m2	1,500	1,47	2,21	0,000
53	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1,009	3,55	3,58	0,000

M Práce a dodávky M 416,52 0,008

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				416,52	0,008
54	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	36,000	0,73	26,28	0,000
55	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300	m	36,000	0,17	6,12	0,008
56	Pol. 1	Vytýčenie podzemných vedení	súb	1,000	380,00	380,00	0,000
57	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,124	1,00	4,12	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 137,12	0,000
58	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	18,95	303,20	0,000
59	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	26,06	833,92	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 036,00	0,000
60	001400046.S	Ostatné náklady stavby - príplatok za malý rozsah prác	eur	1,000	1 036,00	1 036,00	0,000
Celkom						12 103,37	29,324